
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I  

SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE  

 

 
 
DETERMINAZIONE N.73 del 29/10/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 692  

 Del 07/11/2018  

 

 
OGGETTO: Procedura di sgravio del credito iscritto a ruolo da parte dell'Agenzia delle         
          Entrate. Presa d'atto accoglimento parziale. Impegno di spesa e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che sono giunti al protocollo dell’Ente cartelle di pagamento da parte dell’Agenzia delle Entrate 
riguardanti la liquidazione di imposta di registro di alcune Sentenze emesse dal Giudice di Pace di 
Putignano (anno 2016) e Tribunale di Bari (anno 2015); 
Considerato che tali cartelle di pagamento sono state oggetto di idonee istanze di sospensione 
legale della Riscossione in quanto già liquidate con determinazione di questo Settore n. 37/2017; 
Preso atto che con note del 23/01/2018 n. prot. 1087 e 06/02/2018 n. prot. 1906, l'Agenzia delle 
Entrate – Direzione Provinciale di Bari ha comunicato l'accoglimento parziale della richiesta di 
sgravio delle suddette cartelle; 
Che con documento n. 01420189012726509000 in data 24.08.2018, acclarato al prot. generale di 
questo Ente n. 0014024 in data 21.09.2018, l’Agenzia delle Entrate – Riscossione ha comunicato 
la debenza residua di € 146,40 a saldarsi a chiusura della predetta posizione debitoria (rif. cartella 
n. 01420170026843326/001 e n. 01420170026888109/001); 
Ritenuto di dover provvedere in merito impegnando e, successivamente liquidando, la somma 
complessiva di € 146,40 con imputazione al Cap. 141.01 epigrafato: “Spese per imposta di 
registrazione contratti e sentenze” del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, anno 2018; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, 
giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV” e di “Responsabile del Settore I” in caso di assenza o impedimento 
di quest’ultimo; 
Dato atto dell’assenza del Responsabile del Settore I a far data dal 24.09.2018 e pertanto della 
competenza della scrivente ad adottare il presente atto; 
 
 

DETERMINA 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
per quanto in premessa da intendersi integralmente richiamato e trascritto 
 
1. di impegnare la somma di € 146,40, con imputazione al Cap. 141.01 epigrafato: “Spese per 
imposta di registrazione contratti e sentenze” del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, 
anno 2018; 
2. di liquidare e, contestualmente, pagare a mezzo RAV la somma residua di € 146,40 in favore 
dell’Agenzia delle Entrate; 
3. di stabilire, altresì, che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nel vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 4/2017, con trasmissione della stessa al Settore IV- Finanziario. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 

www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 

Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

   Il Responsabile Settore I f.f. 
f.to  dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 

  

  
 
 

   

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/10/2018 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/10/2018 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Consegnato in data_________ 
 

IMP. 1120/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1672 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 07/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dr. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




